PORTARIA  SMPF/DPO  N° 03 /2013

“Dispõe sobre Alteração de QDD do

Exercício de 2013”

   FRANCISCO SERAFIM DE BARROS, Secretário Municipal

de Planejamento e Finanças, no uso de suas atribuições legais; e

   Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de

Detalhamento da Despesa ( QDD );

RESOLVE:

    Em conformidade com o artigo 19, da 5.569 de 23 de julho de

2012, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor

de  R$ 77.404,05 (setenta e sete mil, quatrocentos e quatro reais e cinco centavos),

conforme programa de trabalho constante no anexo I

   Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 março de 2013.

FRANCISCO SERAFIM DE BARROS

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

ANEXO I

Unidade Gestora / Ação / Natureza Fte
 Acréscimo de QDD

 Decréscimo de
QDD

190101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E CIDADANIA
65.087,46

-              65.087,46

   2027 - Desenvolvimento de Atividades do Desporto e do Lazer
65.087,46

-              65.087,46

      339030 100
-

-
65.087,46

      339032 100
65.087,46

-

190602 - FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
298,98

-
298,98

   2063 - Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Defesa do
Consumidor

298,98

-
298,98

      339039 240
-

-
298,98

      339092 240
298,98

-

200101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
7.000,00

-
7.000,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
7.000,00

-
7.000,00

      339036 100
7.000,00

-

      339039 100
-

-
7.000,00

260101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
1.000,00

-
1.000,00

   2005 - Ações de Informática
1.000,00

-
1.000,00

      339030 100
1.000,00

-

      339039 100
-

-
1.000,00

290102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

4.017,61

-
4.017,61

   2113 - Encargos com Tarifas Diversas
4.017,61

-
4.017,61

      339039 100
-

-
4.017,61

      339092 100
4.017,61

-

Total
77.404,05

-              77.404,05